
Posudek školitelky diplomové práce 
 

„Transformace druhého bydlení v zázemí Hradce Králové a Pardubic“  
 

Tereza Jedličková 
 

Předložená diplomová práce čítá 94 stran vlastního textu, který dále obsahuje 5 grafů, 19 
tabulek, 19 obrázků a je doplněn 21 přílohami. Seznam použité literatury obsahuje 92 titulů a 
množství další řádně citovaných zdrojů. 
 
Předložená diplomová práce doplňuje mezeru v dlouhodobě prováděném výzkumu druhého 
bydlení v Česku jakožto nedílné součásti cestovního ruchu a systému osídlení, který se 
soustřeďoval především na zázemí současných regionálních center a cíleně zkoumal možnosti 
transformace druhého bydlení. Právě zázemí Hradce Králové a Pardubic zůstávalo stranou 
zájmu. 
 
Tereza Jedličková využila standardním metod používaných při zkoumání dané problematiky, 
tedy důsledného terénního šetření, dotazníkového šetření mezi majiteli a uživateli druhého 
bydlení (zde je třeba vyzvednout vysoký podíl šetřených objektů ve vytypovaných lokalitách 
– 29% a 27 %) a vše ještě doplnila řízenými rozhovory s představiteli dotčených obcí, 
případně zástupci majitelů druhého bydlení. Uskutečnila i studium primárních, neveřejných 
zdrojů přibližujících život ve zkoumaných lokalitách.  
 
Výrazným pozitivem předkládané práce je, že řešená problematika je zařazena do širšího 
kontextu. Ač je text práce rozsáhlejší, jedná se o text hutný a velmi dobře čtivý bez 
formálních chyb. 
 
Z formálního hlediska lze konstatovat, že práce splňuje náležitosti na tento typ  práce kladené 
(řádná citace všech zdrojů, vhodně užitý metodologický aparát, odpovídající struktura práce, 
vhodně volené grafické prvky). 
 
Práci Terezy Jedličkové podle mého názoru splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce 
kladené, hodnotím ji kladně a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
Praha, 19. 9. 2010       RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 

 

 

 

   


